
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

quarta-feira, 10 de novembro de 2021 Ano IX - Edição nº 01571 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

36A89C26FFBF420402F51314F02A3F0E



quarta-feira, 10 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01571 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 1.437/2021

• EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2021.

• AVISO DE RESULTADO PE SRP 044/2021

• AVISO DE PUBLICAÇÃO - PE SRP 047/2021.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

36A89C26FFBF420402F51314F02A3F0E



quarta-feira, 10 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01571 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO Nº 1.437/2021 

 

“Dispõe sobre a criação e nomeação dos membros da 

Comissão Intersetorial para elaboração do Plano 

Municipal de Promoção, Proteção e Defesa do Direito 

de Crianças e Adolescentes e dá outras providências.” 

  

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que 

lhe confere a Lei Orgânica Municipal e 

CONSIDERANDO o Art. 2º da Lei nº 8.742/1993 – Lei Orgânica da Assistência Social – 

que tem como objetivo a proteção à família, a maternidade, à infância e à adolescência; 

CONSIDERANDO a deliberação do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 

Adolescente – CMDCA, aprovada em reunião ordinária realizada em 23/09/2021: 

 

DECRETA 

 

Art. 1º Fica criada a Comissão Intersetorial para elaboração do Plano Municipal de 

Promoção, Proteção e Defesa do Direito de Crianças e Adolescentes, que será composta 

pelos representantes dos seguintes órgãos e entidades: 

I – Representante da Secretaria Municipal de Combate à Pobreza e Assistência Social: 

MARLA MARINA PEREIRA SALUSTIANO DOS SANTOS 

BÁRBARA JAQUELINE DOS SANTOS GONÇALVES 

GEISA CARLA SOUZA BISPO GOMES 

II – Representante da Secretaria Municipal de Educação Esporte, Lazer e Juventude: 

MARIA ROSÂNGELA SANTANA SILVA 

III – Representante da Secretaria Municipal de Saúde: 

ÉRICA JAMILE ALVES DOS SANTOS MENEZES 

IV – Representante da Secretaria Municipal de Cultura Turismo e Meio Ambiente:  

TIAGO ANDRADE DOS SANTOS 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

26B6F7423DC1ACAB3DCB871E68524D72

quarta-feira, 10 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01571 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 10 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01571 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

V – Representante da Secretaria Municipal de Governo e Prevenção a Violência:  

ANTÔNIO CARLOS CARDOSO CARVALHO 

VI – Representante do Conselho tutelar: 

LETICIA BISPO DA SILVA 

SÔNIA GONÇALVES SILVA 

VII – Representante da Associação de Pais e Amigos Excepcionais - APAE: 

TELMA RIBEIRO VARJÃO  

Art. 2º A Comissão Intersetorial acima nomeada, terá a responsabilidade de elaborar o 

Plano Municipal de Promoção, Proteção e Defesa do Direito de Crianças e Adolescentes 

do Município de Uauá e encaminhar para aprovação do Conselho Municipal dos Direitos 

da Criança e do Adolescente – CMDCA. 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas e as disposições 

em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 10 de novembro de 2021. 

 
 
 
 

Marcos Henrique Lobo Rosa 
Prefeito Municipal 

 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

26B6F7423DC1ACAB3DCB871E68524D72

quarta-feira, 10 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01571 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 10 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01571 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Tomada de Preço

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

P.A. nº 0182/2021. Tomada de Preços nº 005/2021. Teor: O Prefeito Municipal de Uauá homologa e adjudica o certame 
(contratação de empresa especializada em engenharia para construção de Escola de 06 Salas IS 1105208, PAR 2017-2020 – 
PROC. 23400.0015042019-58, no Povoado de São Paulo, Uauá/BA) VENCEDORA: VAZA BARRIS CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS EIRELI - CNPJ nº 27.260.149/0001-66. Valor Global: R$ 2.019.256,20 (dois milhões e dezenove mil e 
duzentos e cinquenta e seis reais e vinte centavos). Uauá/BA, 08/11/2021. Marcos Henrique Lobo Rosa – Prefeito. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

234ABD7A537854E0F325D93C60F54961

quarta-feira, 10 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01571 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 10 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01571 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Presencial

ESTAD

PRE
COMISS

 

_________
PRAÇA BEL
http://uau
CNPJ.: 13.6

O Muni

Decreto

de julho

público 

Pregão 

preço p

para ab

Tucano 

COMB

Lote 01

reais e o

993.341

e sete m

804.439

sete mil

681.548

real) on

09, 11, 

Uauá/B

 

 

O DA BAH

EFEITUR
ÃO PERMAN

_____________
LARMINO JOSÉ RO
a.ba.gov.br 

698.758/0001-9

icípio de Ua

o Municipal

ode 2002 c/

para conh

Eletrônico,

para eventua

bastecimento

x Feira de

BUSTÍVEIS

1 com valor

oitenta cent

1,867 (nove

milésimos d

9,467 (oitoc

lésimos de 

8,800 (seisc

nde o descon

12 e 13 fora

A, 10 de no

IA 

RA MU
ENTE DE LIC

_____________
ODRIGUES, CENT

@prefeitura
97 

AV

PROC

PR

auá, Estado

l nº 1.194, d

/c a Lei Fed

ecimento d

 autuada so

al contrataç

o da frota 

e Santana, s

S LTDA, C

r estimado d

tavos) onde

centos e no

e real) onde

centos e qua

real) onde 

centos e oite

nto ficou em

am declarad

ovembro de 

UNICIP
ITAÇÃO 

_____________
TRO, UAUÁ – BAH
uaua   

VISO DE RE

CESSO AD

REGÃO EL

o da Bahia, 

de 05 de jan

deral nº. 8.6

de quem po

ob o nº 044

ção de emp

municipal, 

sendo vence

NPJ: 20.78

de R$ 122.

e o desconto

oventa e três

e o desconto

atro mil qua

o desconto 

enta mil qu

m 3e o lote 

dos DESER

2021. 

Pe

PAL DE

_____________
HIA – BRASIL - CE

licitacao@ua

ESULTAD

DMINISTR

LETRÔNIC

 

através do P

neiro de 20

666, de 21 

ossa interes

4/2021, do t

resa(s) para

tanto na s

edora a em

7.822/0001

348,80 (cen

o ficou em 

s mil trezent

o ficou em 

atrocentos e

ficou em 3

uinhentos e 

10 foi decla

RTOS. 

 

dro Morais
Pregoeiro O

E UAUÁ

_____________
EP:48.950-000 
aua.ba.gov.br 

DO DE LIC

RATIVO N

CO SRP Nº 

Pregoeiro O

21, nos term

de junho de

sar o resul

tipo Maior 

a o fornecim

sede do mu

mpresa SAN

-71para os 

nto e vinte 

3%, para o

tos e quaren

3 %, para o

e trinta e no

3 %, para o

quarenta e 

aradoFRAC

s Ribeiro 
Oficial 

Á 

_____________

 (7

CITAÇÃO 

Nº 0200/202

044/2021 

Oficial do M

mos da Lei 

e 1993 e le

tado da lic

Desconto, 

mento de c

unicípio de

NTA BARB

Lotes: 01,0

dois mil tre

o Lote 03 co

nta e um rea

o Lote 05 c

ove reais e 

o Lote 07 co

oito reais e

CASSADO

_____________

74) 3673.1938 /

1 

Município, d

Federal nº.

gislação pe

citação sob 

cujo objeto

combustívei

 Uauá qua

BARA COM

03, 05 e 07s

ezentos e q

om valor es

ais e oitocen

om valor es

quatrocento

om valor es

e oitocentos

O e os lotes 0

_____________

/ 1707 

designado p

. 10.520 de 

ertinente, to

a modalida

o é registro 

s (na bomb

anto no trec

MERCIO D

sendo que p

quarenta e o

stimado de 

ntos e sesse

stimado de 

os e sessent

stimado de 

s milésimos 

02, 04, 06 ,

_ 

pelo 

17 

rna 

ade 

de 

ba), 

cho 

DE 

para 

oito 

R$ 

enta 

R$ 

ta e 

R$ 

 de 

08, 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EB39E196D577042BD830302810BC9C9C

quarta-feira, 10 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01571 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 10 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01571 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

 
 
 
 
 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
AVISO DE LICITAÇÃO   

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2021 
 

PA: 0204/2021. EDITAL: 056/2021. TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO 
PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S) PARA O FORNECIMENTO DE GÁS LIQUEFEITO DE 
PETRÓLEO – GLP EM BOTIJÃO DE 13 KG PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS 
DE UAUÁ/BA. ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 18HS DE 10/11/2021 ATÉ AS 08H DE 23/11/2021. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 23/11/2021, ÀS 08H. DISPUTA: 23/11/2021, ÀS 10H. ENDEREÇO 
ELETRÔNICO: WWW.BLL.ORG.BR. EDITAL: DISPONÍVEL NA PLATAFORMA E NO SÍTIO DA 
PREFEITURA. INFORMAÇÕES: NA PLATAFORMA DA BLL, UAUÁ/BA, 10/11/2021. PEDRO MORAIS 
RIBEIRO – PREGOEIRO. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

36A89C26FFBF420402F51314F02A3F0E


		2021-11-10T16:53:36-0300




